[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 22.07.2014 года № 504
город Верхний Тагил
О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 14.04. 2014 г.  № 231 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, связи, информационных технологий
в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.06.2014 № 28/1 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 19.12.2013г. № 24/3 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 15.05.2014г. № 27/1), руководствуясь   Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхний Тагил  «Развитие дорожного хозяйства, связи, информационных технологий

в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 14.04. 2014 г.  № 231 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, связи, информационных технологий в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

1.1. Строку 7 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта программы читать в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, рублей
	ВСЕГО: 39595159,35
в том числе:

2014 год – 10168632,76
2015 год – 18882246,60
2016 год – 10544279,99

1.2. таблицу 2 к Приложению №1 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Информационное общество городского округа Верхний Тагил» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, связи, информационных технологий в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. таблицу 2 к Приложению № 2 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Обеспечение содержания, ремонта, капитального ремонта, реконструкции и нового строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Верхний Тагил и сооружений на них» муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, связи, информационных технологий в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», изложить в новой редакции (прилагается)
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.Л.Беляеву.

Глава городского округа Верхний Тагил                                                 С.Г. Калинин

СОГЛАСОВАНИЕ

Постановления администрации городского округа Верхний Тагил

	заголовок Постановления:
	О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 14.04. 2014 г.  № 231 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, связи, информационных технологий в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. главы администрации по социальным  вопросам
	Беляева И.Л.

	Начальник финансового отдела администрации
	Николаева И.А.

Постановление разослать:
Зам. главы администрации по экономическим вопросам

Зам. главы администрации по социальным вопросам

Планово-экономический отдел администрации

Финансовый отдел
Исполнитель:
Беляева И.Л. (34357)24743

	Таблица 2 к Приложению №1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ подПРОГРАММЫ

 «Информационное общество городского округа Верхний Тагил»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме
	6564616,59
	2141049,0
	2175175,6
	2248391,99

	2
	федеральный бюджет

	3
	областной бюджет

	4
	местный бюджет
	6564616,59
	2141049,0
	2175175,6
	2248391,99

	5
	внебюджетные источники

	6
	1. текущий ремонт  оборудования и инвентаря (оргтехники)

	5

	7
	федеральный бюджет

	8
	областной бюджет

	9
	местный бюджет
	280966,59
	90752,0
	93532,6
	96681,99

	10
	внебюджетные источники

	11
	2. заправка картриджей

	5

	12
	федеральный бюджет

	13
	областной бюджет

	14
	местный бюджет
	221809,0
	71408,0
	73956,0
	76445,0

	15
	внебюджетные источники

	16
	3. приобретение запасных частей к оргтехнике

	5

	17
	федеральный бюджет

	18
	областной бюджет

	19
	местный бюджет
	319855,0
	103100,0
	106584,0
	110171,0

	20
	внебюджетные источники

	21
	4. приобретение оргтехники

	4

	22
	федеральный бюджет

	23
	областной бюджет

	24
	местный бюджет
	1138111,0
	399376,0
	363254,0
	375481,0

	25
	внебюджетные источники

	26
	5. Приобретение,  настройка, обслуживание компьютерных программ

	6

	27
	5.1.Консультатнт+

	28
	5.2.антивирус

	29
	5.3.прочее программное обеспечение

	30
	5.4. настройка и обслуживание компьютерных программ

	31
	5.5.  Приобретение 1С: бухгалтерия госучреждений

	32
	федеральный бюджет

	33
	областной бюджет

	34
	местный бюджет
	3320269
	1064248,0
	1109341,0
	1146680,0

	35
	внебюджетные источники

	36
	6. Услуги сайта

	9

	37
	федеральный бюджет

	38
	областной бюджет

	39
	местный бюджет
	104877,0
	34100,0
	34803,0
	35974,0

	40
	внебюджетные источники

	41
	7. услуги связи – выделенный канал ВЧСхDCL

	12

	42
	федеральный бюджет

	43
	областной бюджет

	44
	местный бюджет
	235744,0
	76496,0
	78306,0
	80942,0

	45
	внебюджетные источники

	46
	8. услуги Интернет

	9

	47
	федеральный бюджет

	48
	областной бюджет

	49
	местный бюджет
	389163,0
	123749,0
	130510,0
	134904,0

	50
	внебюджетные источники

	51
	9. обслуживание программы  1С СЭД

	12

	52
	федеральный бюджет

	53
	областной бюджет

	54
	местный бюджет
	77802,0
	24720,0
	26102,0
	26980,0

	55
	внебюджетные источники

	56
	10. подключение и обслуживание программы ViPNet

	12

	57
	федеральный бюджет

	58
	областной бюджет

	59
	местный бюджет
	148342,0
	46600,0
	50029,0
	51713,0

	60
	внебюджетные источники

	61
	внебюджетные источники

	62
	11.  ГИС ГМП , в т.ч. настройка модуля ГМП в 1С: бухгалтерия го учреждений

	12

	63
	11.1  ключи доступа 1С: бухгалтерия го учреждений

	64
	федеральный бюджет

	65
	областной бюджет

	66
	местный бюджет
	327678,0
	106500,0
	108758,0
	112420,0

	67
	внебюджетные источники

Таблица 2 к приложению № 2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ подПРОГРАММЫ
 «Обеспечение содержания, ремонта, капитального ремонта, реконструкции и нового строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Верхний Тагил и сооружений на них»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Всего по муниципальной подпрограмме
	25461,64376
	8 027,58376
	9138,172
	8295,888

	2
	федеральный бюджет

	3
	областной бюджет

	4
	местный бюджет
	25461,64376
	8 027,58376
	9138,172
	8295,888

	5
	внебюджетные источники

	6
	1. Инвентаризация дорог городского округа с разработкой  и заполнением паспорта дорог
	360
	360

	7
	2. Разработка проектов на капитальный ремонт с проведением государственной экспертизы проектной документации:

	8
	2.1. ул. Спорта

	9
	федеральный бюджет

	10
	областной бюджет

	11
	местный бюджет
	1 095,23122

	12
	внебюджетные источники

	13
	Проведение геологических изысканий

	41

	14
	Кредиторская задолженность на разработку проекта

	680

	15
	Проведение государственной экспертизы

	374,23122

	16
	2.2. ул.Пролетарская

	17
	федеральный бюджет

	18
	областной бюджет

	19
	местный бюджет
	204,76878
	204,76878

	20
	внебюджетные источники

	21
	2.3. ул. Белинского – ул. Д.Бедного

	22
	федеральный бюджет

	23
	областной бюджет

	24
	местный бюджет
	1000

	1000

	25
	внебюджетные источники

	26
	3. Выполнение работ по капитальному ремонту городских дорог

	27
	3.1. ул. Спорта

	28
	федеральный бюджет

	29
	областной бюджет

	30
	местный бюджет
	4000

	4000

	31
	внебюджетные источники

	32
	3.2. ул. Белинского – ул.Д.Бедного

	7

	33
	федеральный бюджет

	34
	областной бюджет

	35
	местный бюджет
	3000

	3000

	36
	внебюджетные источники

	37
	4. Ремонт и восстановление  асфальтового покрытия городских  дорог с устройством водопропускных систем

	38
	4.1 ул. Ленина

	7

	39
	федеральный бюджет

	40
	областной бюджет

	41
	местный бюджет
	2 346,25227
	2 346,25227

	42
	внебюджетные источники

	43
	4.2 ул. Луговая

	7

	44
	федеральный бюджет

	45
	областной бюджет

	46
	местный бюджет
	4340,49
	1 040,49
	1400
	1900

	47
	внебюджетные источники

	48
	4.3. ул. Островского

	7

	49
	федеральный бюджет

	50
	областной бюджет

	51
	местный бюджет
	1284,06

	338,172
	945,888

	52
	внебюджетные источники

	53
	5. Ямочный ремонт дорог с усовершенствованным покрытием

	7

	54
	федеральный бюджет

	55
	областной бюджет

	56
	местный бюджет
	558,32249
	358,32249
	100
	100

	57
	внебюджетные источники

	58
	6. Выполнение комплекса работ по нормативному содержанию дорог в течение года

	4

	59
	федеральный бюджет

	60
	областной бюджет

	61
	местный бюджет
	7150
	2500
	2300
	2350

	62
	внебюджетные источники

	63
	7. Устройство подъездного пути к жилому дому 60а по ул. Островского

	64
	федеральный бюджет

	65
	областной бюджет

	66
	местный бюджет
	98,471
	98,471

	67
	внебюджетные источники

	68
	8. Побелка бордюров

	69
	федеральный бюджет

	70
	областной бюджет

	71
	местный бюджет
	24,048
	24,048

	72
	внебюджетные источники